

Foreningen access2innovation

C.A. Olesens Gade 4, 3. sal, 9000 Aalborg
CVR-nr. 37 19 88 03

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.04.22

Jacob Ravn
Dirigent



| | |
|--|---------|
| Foreningsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 - 10 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 - 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 - 21 |

Foreningen

Foreningen access2innovation
c/o GrowAAL
C.A. Olesens Gade 4, 3. sal
9000 Aalborg
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 37 19 88 03
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jacob Ravn

Bestyrelse

Arne Remmen, formand
Niels Henrik Johansen
Lisbeth Stausholm Zacho
Peter Helk
Flemming Pedersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Foreningen access2innovation.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Aalborg, den 15. marts 2022

Direktionen

Jacob Ravn

Bestyrelsen

Arne Remmen
Formand

Niels Henrik Johansen

Lisbeth Stausholm Zacho

Peter Helk

Flemming Pedersen

Til medlemmerne i Foreningen access2innovation**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen access2innovation for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Foreningen er en ikke-profit skabende forening, der har til formål at styrke viden om og udvikling af kommercielle bæredygtige løsninger målrettet behov i nødhjælps- og udviklingsbistanden samt i udviklingslandene generelt. Dette vil ske ved at fremme medlemmernes deltagelse i partnerskaber mellem civilsamfundsorganisationer, videninstitutioner, erhvervsinteresseorganisationer, offentlige erhvervsorganisationer og det private erhvervsliv til udvikling og implementering af løsninger særligt inden for vedvarende energi, fødevarer samt vand og sanitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 111.594 mod DKK 34.712 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 828.965.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Med afsæt i strategien for foreningen Access2innovation 2019 – 2024 har fokus i 2021 været på at styrke viden og facilitere udvikling af partnerskabsdrevne kommercielle, bæredygtige løsninger med fokus på udviklingsmarkeder og nødhjælpsbistanden. Effekten af COVID-19 har fortsat udfordret aktiviteterne: Men på trods af det har foreningen oplevet en voksende interesse, særligt fra erhvervslivet. Med afsæt i de strategiske prioriteter har følgende været igangsat:

1. Positionering og facilitering af partnerskabsdrevet innovation

I 2021 har Access2innovation

- Haft fokus på målrettet servicering af medlemmerne, facilitering af medlemmernes deltagelse i konkrete partnerskaber og positionering af de opnåede resultater.
- Gennemført to delegationsrejser med støtte fra Udenrigsministeriet. Her deltog samlet 22 virksomheder.
- Fokuseret på gennemførelse og afslutning af de i alt 34 innovationspartnerskaber under rammeprogrammet Partnerskabsdrevet Innovation til Vækstmarkederne i Østafrika (PIVØ). Samlet har 109 virksomheder, 45 forskere og 5 NGO'er været engageret i PIVØ partnerskaberne. For nærmere om igangsatte projekter se:
<http://www.access2innovation.com/pivo-projects>.

- Fået godkendt implementering af DMDP Grain Hub projekt i Uganda med støtte fra Udenrigsministeriet. Projektet vil i de kommende år styrke foreningens østafrikanske tilstedeværelse og afsæt for udvikling af nye innovationsinitiativer for foreningens medlemmer. Udover de konkrete projektaktiviteter afstedkommer projektet etablering af et A2i-kontor i Uganda, der fremadrettet vil servicere foreningens medlemmer.
- I samarbejde med Inclusive Business Sweden og Norway African Business Association opnået støtte til udvikling af et tværregionalt samarbejde fra InterReg ØKS-midlerne. Med afsæt i de nordiske forsknings- og erhvervsmæssige styrkepositioner vil samarbejdet fokusere på test og demonstration af løsninger målrettet udvalgte afrikanske værdikæder.
- Med afsæt i de igangsatte aktiviteter fastholdt fokus på den strategiske positionering ved månedlige nyhedsbreve, artikler i Finans.dk, Altinget mv. samt afholdelse af tematiske workshops og månedlige a2iTalks.

2. Opbygning og sikring af adgang til risikovillig offentlig og privat kapital

Udover de igangsatte rammefinansierede projekter har foreningen målrettet positioneret medlemmernes aktiviteter særligt med fokus på adgang til finansiering.

COVID-19 og rejserestriktioner har fortsat været en begrænsende faktor. Men på baggrund af den gennemførte analyse af SDG finansieringen er arbejdet fortsat i form af udvikling af finansieringsinitiativer, der kan imødekomme medlemmernes behov for adgang til risikovillig kapital ved fortsat dialog og positionering af erfaringerne fra Access2innovations netværk.

På denne baggrund noteres det, at den nye Udviklingspolitiske Strategi, der blev lanceret i 2021, fortsat har fokus på partnerskaber og re-lancering af Danida Innovation & Business Explorer SDG Seed Program. Det er også en positiv konstatering at se, at kommende Danida Green Business Partnership overordnet imødekommer anbefalinger fra foreningen. Vi er også tilfredse med, at Erhvervsfremmebestyrelsen i 2021 - 2027 prioriterer partnerskaber, grøn omstilling og internationalisering af SMV'er i samarbejde med relevante videnpartnere.

Som en del af dette arbejde er der i 2021 afholdt pitchsession og sikret fortsat dialog med COOP Crowdlending, private investorer og fonde. Det noteres, at flere af foreningens medlemmer har gennemført crowdlending kampagner og tiltrukket privat kapital til skalering af udviklede løsninger.

Endelig etablerede Access2innovation i august 2021 virksomheden Access2Venture. Det overordnede formål for Access2Venture er at demonstrere rentabilitet og bæredygtighed af produkter i Afrika med udgangspunkt i FN's Verdensmål. Konkret vil dette ske i samarbejde med virksomheder, som har strategisk markedsfokus på Afrika. Her vil Access2Ventures opgave være facilitering af finansiering, forretningsudvikling samt kommerciel projektudvikling.

3. Tilvejebringe forskningsbaseret viden

Det primære omdrejningspunkt for den forskningsbaserede indsats har været involvering af nu samlet 45 forskere i rækken af lancerede PIVØ projekter. Hertil har følgende initiativer været under udvikling og gennemførelse i 2021:

- Erhvervs-Ph.d. i samarbejde med Røde Kors Danmark og WWF Danmark.
- Deltagelse i Building Stronger Universities projektet på KNUST, Ghana, hvor forskere og studerende er blevet undervist i entreprenørskab og innovation.

Afsluttende bemærkning

Alt i alt har foreningen Access2innovation i året 2021 trods udfordringer markeret sig klart som den førende danske platform for innovative, bæredygtige, kommercielle løsninger til de afrikanske vækstmarkeder. Platformen har resulteret i en række frugtbare partnerskaber mellem virksomheder, NGO'er, investorer, vidensinstitutioner og myndigheder ved at tilbyde netværk, finansiering og ekspertise i innovation og forretningsudvikling i Danmark og Afrika.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

| Note | | 2021 DKK | 2020 DKK |
|------|---|------------------|------------------|
| 1 | Indtægter | 8.479.800 | 7.460.535 |
| 2 | Projektomkostninger | -6.836.798 | -5.508.596 |
| 3 | Lokaleomkostninger | -204.858 | -178.372 |
| 4 | Administrationsomkostninger | -1.245.727 | -1.649.553 |
| | Tab på debitorer | -30.000 | -71.500 |
| | Resultat af primær drift | 162.417 | 52.514 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -12.838 | 0 |
| 5 | Finansielle omkostninger | -37.985 | -17.802 |
| | Finansielle poster i alt | -50.823 | -17.802 |
| | Årets resultat | 111.594 | 34.712 |

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|--|-------------------|----------------|---------------|
| | Overført resultat | 111.594 | 34.712 |
| | I alt | 111.594 | 34.712 |

| AKTIVER | | 31.12.21 | 31.12.20 |
|----------------|--|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 287.162 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 287.162 | 0 |
| | Anlægsaktiver i alt | 287.162 | 0 |
| 6 | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 389.454 | 244.660 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.750 | 0 |
| | Tilgodehavender vedr. projekter | 5.257.112 | 6.143.536 |
| | Øvrige tilgodehavender | 49.460 | 111.410 |
| | Tilgodehavender i alt | 5.699.776 | 6.499.606 |
| | Likvide beholdninger | 3.373.954 | 2.175.562 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 9.073.730 | 8.675.168 |
| | Aktiver i alt | 9.360.892 | 8.675.168 |

| | 31.12.21 DKK | 31.12.20 DKK |
|--|------------------|------------------|
| PASSIVER | | |
| Note | | |
| Overført resultat | 828.965 | 717.371 |
| Egenkapital i alt | 828.965 | 717.371 |
| Feriefonden | 50.325 | 29.082 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 50.325 | 29.082 |
| Mastercard | 10.418 | 5.787 |
| 7 Forudbetaling vedrørende projekter | 7.808.269 | 7.463.534 |
| 8 Anden gæld | 587.066 | 385.464 |
| Periodeafgrænsningsposter | 75.849 | 73.930 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.481.602 | 7.928.715 |
| Gældsforpligtelser i alt | 8.531.927 | 7.957.797 |
| Passiver i alt | 9.360.892 | 8.675.168 |

| Beløb i DKK | Overført resultat |
|--|-------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20 | |
| Saldo pr. 01.01.20 | 682.659 |
| Forslag til resultatdisponering | 34.712 |
| Saldo pr. 31.12.20 | 717.371 |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21 | |
| Saldo pr. 01.01.21 | 717.371 |
| Forslag til resultatdisponering | 111.594 |
| Saldo pr. 31.12.21 | 828.965 |

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|---------------------|-------------|-------------|
| 1. Indtægter | | |
| Kontingenter: | | |
| Companies | 370.581 | 362.017 |
| NGO | 190.000 | 190.168 |
| Universities | 50.000 | 60.014 |
| Associations | 10.000 | 20.000 |
| Projekter: | | |
| PIVØ | 5.570.166 | 6.118.349 |
| Danida | 510.843 | 0 |
| KNUST | 163.794 | 191.878 |
| BZU TZ | 120.000 | 0 |
| ØSK | 51.935 | 0 |
| PhD forløb | 409.445 | 193.400 |
| DMDP | 973.036 | 0 |
| Andre indtægter | 60.000 | 324.709 |
| I alt | 8.479.800 | 7.460.535 |

2. Projektomkostninger

| | | |
|------------|-----------|-----------|
| DMDP | 944.380 | 0 |
| BZU TZ | 99.778 | 0 |
| ØSK | 103.870 | 0 |
| PIVØ | 4.795.256 | 4.932.725 |
| Danida | 545.466 | 69.300 |
| KNUST | 69.456 | 159.270 |
| PhD forløb | 278.592 | 347.301 |
| I alt | 6.836.798 | 5.508.596 |

| | 2021 | 2020 |
|--|------|------|
| | DKK | DKK |

3. Lokaleomkostninger

| | | |
|---------|---------|---------|
| Husleje | 204.858 | 178.372 |
|---------|---------|---------|

4. Administrationsomkostninger

| | | |
|---|-----------|-----------|
| Rejser | 76.986 | 142.965 |
| Mødeomkostninger | 25.021 | 34.246 |
| Konsulentonorar, kommunikation | 482.383 | 219.251 |
| Lønomkostninger, projektledelse | 386.719 | 995.222 |
| Personaleomkostninger | 18.176 | 7.644 |
| It-omkostninger inkl. hjemmeside | 21.458 | 57.078 |
| Kontorartikler mv. | 21.152 | 0 |
| Mindre nyanskaffelser | 14.550 | 2.500 |
| Telefon og internet | 7.418 | 0 |
| Porto og gebyrer | 7.703 | 2.045 |
| Revisorhonorar | 100.125 | 67.375 |
| Erhvervsservice, bogføring og lønadministration | 21.255 | 10.625 |
| Forsikringer | 23.680 | 33.455 |
| Kontingenter | 34.538 | 26.657 |
| Kommunikationsmateriale | 4.563 | 50.490 |
| I alt | 1.245.727 | 1.649.553 |

5. Finansielle omkostninger

| | | |
|--|--------|--------|
| Renter, pengeinstitutter | 37.479 | 16.833 |
| Renter, kreditorer | 253 | 66 |
| Ikke-fradragsberettigede renter og procenttillæg | 253 | 903 |
| I alt | 37.985 | 17.802 |

| | 31.12.21 | 31.12.20 |
|--|----------|----------|
| | DKK | DKK |

6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

| | | |
|---|---------|---------|
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 434.454 | 259.660 |
| Nedskrivning på tilgodehavender | -45.000 | -15.000 |
| I alt | 389.454 | 244.660 |

7. Forudbetaling vedrørende projekter

| | | |
|------------|-----------|-----------|
| PIVØ | 7.419.095 | 7.191.647 |
| DMDP | 389.174 | 0 |
| PhD forløb | 0 | 271.887 |
| I alt | 7.808.269 | 7.463.534 |

8. Anden gæld

| | | |
|---|---------|---------|
| Feriepenge | 2.530 | 0 |
| ATP og andre sociale ydelser | 3.881 | 5.467 |
| Udlæg | 543 | 5.975 |
| Feriepengeforpligtelse til funktionærer | 96.433 | 105.104 |
| Skyldige omkostninger | 88.176 | 122.031 |
| Skyldig JM | 12.708 | 0 |
| Mellemregning, Business Aalborg | 0 | 146.887 |
| Skyldig DMDP | 382.795 | 0 |
| I alt | 587.066 | 385.464 |

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Foreningen er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Vilhelm Helk

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-630951441742

IP: 185.218.xxx.xxx

2022-05-16 08:00:33 UTC

NEM ID 

Jacob Ravn

Direktion

Serienummer: 8ea6d4e0-d3a2-46f7-9e16-381a10d377d6

IP: 109.59.xxx.xxx

2022-05-16 08:59:45 UTC

Mit  ID 

Jacob Ravn

Dirigent

Serienummer: 8ea6d4e0-d3a2-46f7-9e16-381a10d377d6

IP: 109.59.xxx.xxx

2022-05-16 08:59:45 UTC

Mit  ID 

Arne Remmen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-778701400391

IP: 102.85.xxx.xxx

2022-05-16 09:00:50 UTC

NEM ID 

Per Lindholt

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284377067456

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-05-16 09:54:36 UTC

NEM ID 

Flemming Pedersen

Bestyrelse

Serienummer: 4e75e8a0-4c33-49ff-b42c-821d54b00030

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-05-16 15:15:42 UTC

Mit  ID 

Lisbeth Stausholm Zacho

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-278750123281

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-05-18 19:00:13 UTC

NEM ID 

Niels Henrik Johansen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-962615646348

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-21 09:01:29 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ESK3C-57EE0-AXEB0-03A4D-G6IU5-EGUJZT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>